[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.02.2015 № 15
р.п. Советское
О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 05.12.2012 № 67 «Об утверждении муниципальной программы «О повышении безопасности дорожного движения в Советском муниципальном образовании на 2013 – 2015 годы»

В целях обеспечения безопасности жизни, здоровья граждан и их имущества, повышения гарантий и их законных прав на безопасные условия движения на дорогах Советского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 05.12.2012 № 67 «Об утверждении муниципальной среднесрочной целевой программы «О повышении безопасности дорожного движения в Советском муниципальном образовании на 2013-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной Программы раздел «Объем и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования
	общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Советского муниципального образования составляет 2321,02 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам: 2014 год – 1130,62 тыс. рублей (прогнозно), 2015 год – 1190,4 тыс. рублей (прогнозно).

1.2. Раздел 4. Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы производится из средств местного бюджета Советского муниципального образования  составляет 2321,02 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

В 2014 году – 1130,62 тыс. рублей (прогнозно), в 2015 году – 1190,4 тыс. рублей (прогнозно).
1.3. Раздел 6 Программы «Перечень программных мероприятий на автомобильных дорогах Советского муниципального образования» изложить в новой редакции:
«6. Перечень программных мероприятий на автомобильных дорогах Советского муниципального образования

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные за выполнение

	1
	Приобретение дорожных знаков
	2014 г
	7,850
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	2
	Установка, замена дорожных знаков (шт.)
	2014 г
	7,947
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	3
	Ремонт участка автомобильной дороги расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Крупской (от жилого дома №1 по ул. Крупской до плотины)
	2014 г
	1069,853
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	4
	Экспертиза сметной документации на ремонт участка автомобильной дороги расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Крупской  (от жилого дома №1 по ул. Крупской до плотины)
	2014 г
	8,812
	Бюджет Советского муниципального образования(прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	5
	Осуществление строительного контроля за выполнением ремонта участка дороги расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Крупской (от жилого дома №1 по ул. Крупской до плотины)
	2014 г
	14,579
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	6
	Ремонт и капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним, в том числе:
	2014 г
	21,579
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	ремонт пешеходной дорожки расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии

	21,579
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	7
	Содержание автомобильных дорог общего пользования расположенных по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, в том числе:
	2015 г
	150,0
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	разработка проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

	150,0
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	8
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Полевая
	2015 г
	1010,4
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	9
	Экспертиза сметной документации на ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Полевая
	2015 г
	9,0
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	10
	Осуществление строительного контроля за выполнением ремонта участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Полевая
	2015 г
	15,0
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	11
	Проведение мероприятий (конкурсов), направленных на профилактику детского и юношеского дорожного травматизма
	2015 г
	3,0
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	12
	Размещение тематической наружной рекламы в общественных местах
	2015 г
	3,0
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	Всего по программе:

	2321,02

	2014
	1130,62
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

	2015
	1190,4
	Бюджет Советского муниципального образования (прогнозно)
	администрация Советского муниципального образования

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации
Советского муниципального образования
                                  С.В. Байрак
Исп. Дьяконова Е.В.
Тел. 6-12-38